
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 지역경제마케팅과 ~ 지역경제마케팅과

부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 녹색농촌 체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제마케팅과 14,064,325 12,850,777 1,213,548

국 2,370,564 2,370,564 0

광 3,778,000 3,778,000 0

기 277,000 277,000 0

특 44,000 0 44,000

도 856,771 855,771 1,000

군 6,737,990 5,569,442 1,168,548

농산물 판매 기반확충 251,271 289,521 △38,250

국 6,000 6,000 0

도 33,932 33,932 0

군 211,339 249,589 △38,250

녹색농촌 체험마을 육성 24,600 25,600 △1,000

국 6,000 6,000 0

도 1,440 1,440 0

군 17,160 18,160 △1,000

생태체험마을 육성 13,800 14,800 △1,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○ 생태체험마을 리더자 교육참석(절감)

0 1,000 △1,000경정 0원

농특산물 직거래 활성화 226,671 263,921 △37,250

도 32,492 32,492 0

군 194,179 231,429 △37,250

1시군 1생산자 육성(도비) 0 1,250 △1,250

307 민간이전 0 1,250 △1,250

02 민간경상보조 0 1,250 △1,250

○ 1시군 1생산자 육성(절감) 0 1,250 △1,250경정 0원

농특산물 직거래 추진 91,015 121,015 △30,000

307 민간이전 28,875 58,875 △30,000

02 민간경상보조 28,875 58,875 △30,000

○ 민간경상보조 28,875 58,875 △30,000

― 지역특산품 유통업체 지원(절감)

17,500 47,500 △30,000경정 17,500,000원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 8,700 11,700 △3,000

303 포상금 0 3,000 △3,000

01 포상금 0 3,000 △3,000

○ 장흥쌀 판매우수 부서,공무원 시상(절감)

0 3,000 △3,000경정 0원

택배비 지원 16,500 19,500 △3,000

307 민간이전 16,500 19,500 △3,000

02 민간경상보조 16,500 19,500 △3,000

○ 장흥쌀 택배비 지원(절감)

16,500 19,500 △3,000경정 16,500,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 생산 · 유통관리 382,235 301,655 80,580

도 50,180 49,180 1,000

군 332,055 252,475 79,580

농산물 유통체계 활성화 161,275 161,695 △420

도 20,800 20,800 0

군 140,475 140,895 △420

농산물 저온저장고 설치 90,000 90,420 △420

301 일반보상금 0 420 △420

10 행사실비보상금 0 420 △420

○ 생산자 저온저장고 교육 급량비(절감)

0 420 △420경정 0원

브랜드 육성 및 유통체계 구축 220,960 139,960 81,000

도 29,380 28,380 1,000

군 191,580 111,580 80,000

농특산물 브랜드 육성(도비) 39,260 38,260 1,000

도 29,380 28,380 1,000

군 9,880 9,880 0

307 민간이전 36,500 35,500 1,000

도 28,000 27,000 1,000

군 8,500 8,500 0

02 민간경상보조 36,500 35,500 1,000

○ 유기가공식품인증비지원(5개업체)

9,000 8,000 1,000경정 9,000,000원

도 5,000 4,000 1,000

군 4,000 4,000 0

태풍 볼라벤 피해복구 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 농산물산지유통센터(APC)태풍피해복구

50,000 0 50,000

○ 생약초가공판매센터 태풍피해복구

30,000 0 30,000

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

농업경쟁력 강화 4,935,711 4,515,428 420,283

국 1,284,000 1,284,000 0

광 2,227,000 2,227,000 0

도 47,721 47,721 0

군 1,376,990 956,707 420,283

농촌마을종합개발사업 3,436,428 3,181,428 255,000

광 2,227,000 2,227,000 0

도 47,721 47,721 0

군 1,161,707 906,707 255,000

덕도권역 농촌마을종합개발사업 태풍피해 시설보수 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 덕도권역 농총마을종합개발사업 태풍피해 복

구 250,000 0 250,000250,000,000원

소등섬권역 종합문화복지센터 태풍피해복구 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 소등섬권역 종합문화복지센터 태풍피해복구

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

삼산간척농지 유지보수 1,499,283 1,334,000 165,283

국 1,284,000 1,284,000 0

군 215,283 50,000 165,283

삼산간척지 조사료 생산단지 지원 157,283 0 157,283

302 이주및재해보상금 157,283 0 157,283

02 민간인재해보상금 157,283 0 157,283

○ 삼산간척지 조사료 생산단지 지원

157,283 0 157,283157,283,000원*1식

삼산간척사업소 배수갑문관리사 태풍피해 시설보수 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 삼산간척사업소 배수갑문관리사 태풍피해복

구 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도시개발 1,999,216 1,987,130 12,086

도 35,000 35,000 0

군 1,964,216 1,952,130 12,086

군계획시설물 관리 159,130 145,130 14,000

도 15,000 15,000 0

군 144,130 130,130 14,000

현수막 게시대 설치 및 보수 69,000 55,000 14,000

401 시설비및부대비 69,000 55,000 14,000

01 시설비 68,505 54,505 14,000

○ 현수막 게시대 설치 및 보수(태풍피해)

68,505 54,505 14,000경정 68,505,000원

군계획시설사업 1,748,086 1,750,000 △1,914

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업 99,586 100,000 △414

401 시설비및부대비 99,586 100,000 △414

01 시설비 98,686 99,100 △414

○ 장기미집행 토지매입(절감)

98,686 99,100 △414경정 98,686,000원

장흥 동동리 진골목 군계획도로 개설사업(자체) 298,500 300,000 △1,500

401 시설비및부대비 298,500 300,000 △1,500

01 시설비 296,340 297,840 △1,500
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 토지매입비, 실시설계비, 사업비(절감)

296,340 297,840 △1,500경정 296,340,000원

소도읍 육성 1,940,000 1,865,000 75,000

광 1,051,000 1,051,000 0

도 439,000 439,000 0

군 450,000 375,000 75,000

대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) 1,501,000 1,426,000 75,000

광 1,051,000 1,051,000 0

군 450,000 375,000 75,000

기초생활 기반확충사업(광특) 919,000 843,325 75,675

광 643,600 643,325 275

군 275,400 200,000 75,400

401 시설비및부대비 919,000 843,325 75,675

광 643,600 643,325 275

군 275,400 200,000 75,400

01 시설비 913,687 838,012 75,675

○ 도로개설, 주차장조성 등

913,687 838,012 75,675경정 913,687,000원

광 639,547 639,272 275

군 274,140 198,740 75,400

지역경관 개선사업(광특) 382,000 382,675 △675

광 267,400 267,675 △275

군 114,600 115,000 △400

401 시설비및부대비 382,000 382,675 △675

광 267,400 267,675 △275

군 114,600 115,000 △400

01 시설비 379,244 379,919 △675

○ 가로등, 시장현대화, 시가지 인도정비 등 시

설비 379,244 379,919 △675경정 379,244,000원

광 265,472 265,747 △275

군 113,772 114,172 △400

산업진흥 2,506,755 2,080,595 426,160

국 186,664 186,664 0

광 500,000 500,000 0

기 277,000 277,000 0

특 44,000 0 44,000

도 79,850 79,850 0

군 1,419,241 1,037,081 382,160

재래시장 육성지원 1,669,095 1,141,935 527,160

광 500,000 500,000 0

특 44,000 0 44,000

군 1,125,095 641,935 483,160

관산재래시장육성 34,960 41,100 △6,140

301 일반보상금 0 840 △840

10 행사실비보상금 0 840 △840
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 천관산 관광시장 행사 참여자 실비(절감)

0 840 △840경정 0원

307 민간이전 21,200 26,500 △5,300

04 민간행사보조 21,200 26,500 △5,300

○ 시장활성화 이벤트 행사(절감)

21,200 26,500 △5,300경정 21,200,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 557,220 267,920 289,300

307 민간이전 186,200 186,900 △700

04 민간행사보조 186,200 186,900 △700

○ 민간행사보조 186,200 186,900 △700

― 토요시장 운영 관리(절감)

147,700 148,400 △700경정 147,700,000원

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

01 시설비 290,000 0 290,000

○ 토요시장 상설시장 지붕 및 장옥 보수(태풍)

290,000 0 290,000290,000,000원*1식

토요시장 한우특화거리 확충 및 환경정비(광특) 920,000 720,000 200,000

광 500,000 500,000 0

군 420,000 220,000 200,000

401 시설비및부대비 920,000 720,000 200,000

광 500,000 500,000 0

군 420,000 220,000 200,000

01 시설비 908,684 705,528 203,156

○ 토요시장 한우특화거리 확충 및 환경정비 시

설비 908,684 705,528 203,156경정908,684,000원*1식

광 493,498 489,870 3,628

군 415,186 215,658 199,528

02 감리비 11,316 9,288 2,028

○ 토요시장 한우특화거리확충 및 환경정비 감

리비 11,316 9,288 2,028경정 920,000,000원*1.23%

광 6,502 6,502 0

군 4,814 2,786 2,028

03 시설부대비 0 5,184 △5,184

○ 토요시장 한우특화거리확충 및 환경정비 부

대비 0 5,184 △5,184경정 0원

광 0 3,628 △3,628

군 0 1,556 △1,556

전통시장(토요시장)시설 개보수 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○ 토요시장 5일시장 지붕덧씌우기

44,000 0 44,00044,000,000원*1식

특 44,000 0 44,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제 837,660 938,660 △101,000

국 186,664 186,664 0

기 277,000 277,000 0

도 79,850 79,850 0

군 294,146 395,146 △101,000

물가안정관리 25,417 26,417 △1,000

201 일반운영비 3,624 4,624 △1,000

01 사무관리비 3,624 4,624 △1,000

○ 물가안정관리 업무 추진 급량비(절감)

260 1,260 △1,000경정 260,000원

지역공동체 일자리사업(국비) 420,743 520,743 △100,000

국 160,371 160,371 0

도 48,048 48,048 0

군 212,324 312,324 △100,000

101 인건비 389,743 489,743 △100,000

국 142,771 142,771 0

도 43,368 43,368 0

군 203,604 303,604 △100,000

04 기간제근로자등보수 389,743 489,743 △100,000

○ 지역공동체 일자리 사업, 행정인턴 인건비 389,743 489,743 △100,000

― 인건비 278,000 378,000 △100,000경정 278,000,000원

국 104,039 104,039 0

도 28,895 28,895 0

군 145,066 245,066 △100,000

장흥댐 주변지역 정비 1,115,561 1,018,110 97,451

국 893,900 893,900 0

군 221,661 124,210 97,451

장흥댐 주변지역 지원 1,115,561 1,018,110 97,451

국 893,900 893,900 0

군 221,661 124,210 97,451

댐주변 시설물 운영 15,541 17,390 △1,849

401 시설비및부대비 8,151 10,000 △1,849

01 시설비 8,151 10,000 △1,849

○ 탐진강 생태습지 분수 조명등 보수(절감)

8,151 10,000 △1,849경정 8,151,000원

장흥댐 수계관리 7,020 7,720 △700

301 일반보상금 0 700 △700

10 행사실비보상금 0 700 △700

○ 장흥댐사랑 광역 협의회 급량비(절감)

0 700 △700경정 0원

고읍천 생태하천 복원사업(국비) 580,000 480,000 100,000

국 480,000 480,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 580,000 480,000 100,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 480,000 480,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 576,544 476,544 100,000

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비

576,544 476,544 100,000경정 576,544,000원

국 476,544 476,544 0

군 100,000 0 100,000

재무활동(지역경제마케팅과) 232,039 91,801 140,238

내부거래지출 153,066 12,828 140,238

내부거래지출 153,066 12,828 140,238

701 기타회계전출금 153,066 12,828 140,238

01 기타회계전출금 153,066 12,828 140,238

○ 친환경 쌀전문도정시설 설치사업

52,410 0 52,410

○ 유치반월 상수도 급수사업, 댐상류지역 하수

처리장 87,828 0 87,828

52,410,000원

87,828,000원
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